
Rada města Brumov-Bylnice

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 79. schůze rady města,

která se konala dne 14.3.2022

1133/79/RM/2022 Zpráva o hospodaření v městských lesích za rok 2021

 
Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- písemnou zprávu o hospodaření v městských lesích v roce 2021 zpracovanou a předloženou
odborným lesním hospodářem░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ která detailně rozebírá faktory ovlivňující
činnost v této oblas� a plnění plánu za rok 2021;

 - písemnou přílohu Zhodnocení dodržování „Systému náležité péče" hospodářského subjektu město
Brumov-Bylnice, uvádějícího poprvé na vnitřní trh dřevo vytěžené na pozemcích hospodářského
subjektu“ za rok 2021 (blíže viz přílohu – zpráva a písemná příloha jsou nedílnou součás� zápisu).

1134/79/RM/2022 Odprodej pozemku v k. ú. Sidonie

 
Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í

- žádost ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , o odprodej čás� (cca 200 m2) obecního
pozemku parc. č. 6138/3 v k. ú. Sidonie;
- žádos� ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , a ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , o odprodej čás� obecního pozemku parc. č. 6138/3 v k. ú. Sidonie;

b )  s c h v a l u j e

- záměr odprodat obecní pozemek parc. č. 6138/3 v k. ú. Sidonie o výměře 497 m2 za cenu

minimálně 30 Kč/m2.

1135/79/RM/2022 Směna pozemků v lok. Nad Kouty v k. ú. Brumov

 
Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh manželů ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , na směnu pozemků
v lokalitě Nad Kouty v k. ú. Brumov;

b )  s c h v a l u j e

- záměr  směnit část obecního pozemku parc. č. 1772/2 o výměře cca 400 m2 za část pozemku parc.

č. 2471/6 o výměře cca 40 m2 v lokalitě Nad Kouty v k. ú. Brumov.
Jedná se o část obecního pozemku, která sousedí s pozemkem parc. č. 1773 v k. ú. Brumov. Tato část
obecního pozemku bude oddělena tak, aby byl ponechán příjezd k sousedním zemědělským



pozemkům v šířce minimálně 3 m. Rozdíl ve výměře směňovaných pozemků bude dorovnán v ceně

20 Kč/m2. 

1136/79/RM/2022 Pronájem pozemku ve Svatém Štěpánu

 
Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost  ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , o pronájem čás� obecního pozemku parc. č. 5763/1
v k. ú. Svatý Štěpán za účelem uložení dřeva a parkování automobilů;

b )  s c h v a l u j e

- záměr pronajmout část obecního pozemku parc. č. 5763/1 v k. ú. Svatý Štěpán o výměře cca 100 m2

za účelem za účelem uložení dřeva a parkování automobilů za cenu minimálně 500 Kč/rok.

1137/79/RM/2022 Odprodej pozemku v lokalitě „Soutok“ v k. ú. Bylnice

 
Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- žádost firmy Kloboucká lesní, s. r. o., se sídlem Vlárská 321, Brumov-Bylnice o odprodej obecního

pozemku parc. č. 2542/2 o výměře 5189 m2 v k. ú. Bylnice v lokalitě „Soutok“;
 - znalecký posudek z 28.02.2022 na ocenění obecních pozemků v dané lokalitě vypracovaný znalcem

Ing. Vítem Tománkem;
 - zpětvze� žádos� o odprodej obecního pozemku parc. č. 2542/2 v k. ú. Bylnice v lokalitě „Soutok“ ze

dne 14.3.2022;

b )  u k l á d á
1. Bohuslavu Baksovi

1.1. - požádat společnost Kloboucká lesní, s. r. o., se sídlem Vlárská 321, Brumov-Bylnice, o
úhradu nákladů na vypracování znaleckého posudku, které městu Brumov-Bylnice v
souvislos� s jejich žádos� vznikly.

Termín: 31.3.2022

1138/79/RM/2022 Informace o stavu majetku k 31. 12. 2021

 
Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- informace o stavu majetku města k 31.12.2021  (blíže viz přílohu - uvedená písemná zpráva je
nedílnou součás� zápisu).

 

1139/79/RM/2022 Souhlas zřizovatele se zřízením přípravné třídy Základní školy Brumov-
Bylnice, okres Zlín

 
Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í



- žádost p. Mgr. Romana Rydvala, ředitele Základní školy Brumov-Bylnice, okres Zlín, o souhlas
zřizovatele se zřízením přípravné třídy pro školní rok 2022/2023 v souladu s § 47 odst. 1 zákona č.
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský
zákon), ve znění pozdějších předpisů (blíže viz přílohu - zpráva je nedílnou součás� zápisu);

b )  s o u h l a s í
- se zřízením přípravné třídy v Základní škole Brumov-Bylnice, okres Zlín, Družba 1178, pro školní rok
2022/2023, v souladu s § 47 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a s podáním
žádos� na Krajský úřad Zlínského kraje, odbor školství, mládeže a tělovýchovy na zřízení přípravné
třídy v Základní škole Brumov-Bylnice, okres Zlín.

1140/79/RM/2022 Rozdělení dotací na sport na rok 2022 z rozpočtu města na rok 2022

 
Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh sportovní komise na rozdělení dotací na sport z rozpočtu města Brumov-Bylnice pro rok
2022 (blíže viz přílohu - písemná zpráva je nedílnou součás� zápisu);

b )  s c h v a l u j e
- rozdělení max. výše dotací na sport pro jednotlivé subjekty z rozpočtu města Brumov-Bylnice pro rok
2022, v předloženém znění;
 

c )  d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  m ě s t a  s c h v á l i t
- rozdělení max. výše dotací na sport v částce nad 50 000 Kč včetně pro jednotlivé subjekty z rozpočtu
města Brumov-Bylnice pro rok 2022, v upraveném znění.  

1141/79/RM/2022 Informace o činnos� denního stacionáře a Charitní pečovatelské služby
za rok 2021

 
Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- písemné zprávy doplněné o ústní informace o činnos� Denního stacionáře pro seniory Brumov-
Bylnice a Charitní pečovatelské služby na území města Brumov-Bylnice za rok 2021, předložené Mgr.
Tomášem Naňákem, ředitelem Charity Valašské Klobouky (blíže viz přílohu - zprávy jsou nedílnou
součás� zápisu).

1142/79/RM/2022 Zpráva o výsledku inventarizace majetku města k 31. 12. 2021

 
Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- zprávu o výsledcích inventarizace majetku, závazků a pohledávek města Brumov-Bylnice za rok 2021,
včetně Zápisu ze zasedání ÚIK ze dne 8. 3. 2022, které obsahují návrhy na vyřazení majetku viz.
tabulky č. 2 a 3 (blíže viz přílohu - uvedená zpráva je součás� zápisu);

b )  s c h v a l u j e
- Zprávu o výsledcích inventarizace majetku a závazků města Brumov-Bylnice za rok 2021, včetně
 návrhů na vyřazení majetku viz. tabulky č. 2 a 3 v celkové pořizovací hodnotě 376 223,86 Kč (z toho 



46 797,73 Kč)
 
•    Město Brumov-Bylnice                                           celkem     126 625,48 Kč
      DDHM                        31 251,00 Kč
      DHM                         86 620,00 Kč
      OE (neúčetně)            8 754,48 Kč
 
•    Základní škola Brumov-Bylnice                            celkem    98 933,00 Kč           
      DHM                        30 368,46 Kč
      DDHM                      56 759,54 Kč
      OE (neúčetně)         11 805,00 Kč
 
•    Služby Města  Brumov-Bylnice                              celkem  64 446,13                
                             
      DDHM                      64 446,13 Kč
       
 
•    Dům dě� a mládeže Brumov-Bylnice                   celkem   44 550,25 Kč     
      DDHM                        18 312,00 Kč
      OE (neúčetně)           26 238,25 Kč
 
 
•    Mateřská škola Brumov-Bylnice                           celkem   41 669,00 Kč     
      DDHM                        37 916,00 Kč
     DNM                              3 753,00 Kč
   
 
postup ÚIK a opatření, které přijala k realizaci závěrů z inventarizace a k odstranění některých
nedostatků;

c )  u k l á d á
- zodpovědným zaměstnancům uvedených v zápisu ze zasedání ÚIK  ze dne 8. 3. 2022 provést ve
stanovených termínech úkoly a opatření.
Kontrolou plnění těchto úkolů zmocňuje předsedu ÚIK, Bc. Antonína Strnada.

1143/79/RM/2022 Zpráva o činnos� PO města - Služby města Brumov-Bylnice za rok 2021

 
Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- písemnou zprávu zpracovanou a předloženou ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ředitelem Služeb města
Brumov-Bylnice, okres Zlín, příspěvková organizace, která podává přehled o činnos� této organizace v
jednotlivých měsících roku 2021 (blíže viz přílohu – zpráva je nedílnou součás� zápisu).

1144/79/RM/2022 Zpráva o auditu - Služby města Brumov-Bylnice

 
Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- zprávu o auditu ve Službách města Brumov-Bylnice, kterou provedla auditorka Ing. Gita Štolfová, se
sídlem Školní 6911, 765 02 Otrokovice, IČO: 64465012 (blíže viz přílohu - zpráva je nedílnou součás�



zápisu).

b )  u k l á d á
1. místostarostovi

1.1. -  pověřit Ing. Jaroslava Šerého, ředitele Služeb města Brumov-Bylnice, předložit zprávu o
provedených opatřeních vycházejících z konaného auditu na službách města dne 9. 3. 2022.

Termín: 21.3.2022

1145/79/RM/2022 Nápravná opatření ke zprávě o výsledku kontroly Energe�ckého
regulačního úřadu na Službách města Brumov-Bylnice

 
Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  s e  s o u h l a s e m  n a  v ě d o m í
- přeloženou zprávu Ing. Jaroslava Šerého, ředitele příspěvkové organizace Služby města Brumov-
Bylnice, o provedených nápravných opatřeních po výsledku ERÚ na Službách města Brumov-Bylnice
(blíže viz přílohu - zpráva je nedílnou součás� zápisu);

1146/79/RM/2022 Smlouva o poskytnu� podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR

 
Rada města Brumov-Bylnice

a )  b e r e  n a  v ě d o m í
- návrh smlouvy č. 1190901215 se Státním fondem životního prostředí České republiky se sídlem
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, o poskytnu� podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR na
akci "Výsadba dřevin v Brumově-Bylnici v k. ú. Brumov, Bylnice, Sv. Štěpán a Sidonie" (blíže viz přílohu -
návrh smlouvy je nedílnou součás� zápisu);

b )  s c h v a l u j e
-  Smlouvu č. 1190901215 o poskytnu� podpory ze Státního fondu životního prostředí ČR na akci
"Výsadba dřevin v Brumově-Bylnici v k. ú. Brumov, Bylnice, Sv. Štěpán a Sidonie", v předloženém znění.


